
  

      

                                                                              

Tisková zpráva 

Kladno 22. 9. 2023 

Během kladenské Noci literatury se snoubila literatura s tancem a 

hudbou 

 

Teplý zářijový večer ve středu 20. 9. 2023 byl jako stvořený pro kulturní putování po 

zajímavých kladenských místech. Středočeská vědecká knihovna proto v rámci Noci 

literatury 2023 nabídla návštěvníkům bohatý program hned na čtyřech místech ve 

městě. 

 

Návštěvníci Noci literatury mohli kromě Středočeské vědecké knihovny navštívit i Kladenský 

zámek, Kostel Církve československé husitské v Kladně – Husův sbor a prostory historické 

zážitkové restaurace Dům 550. Všechna místa nabídla literárně-kulturní program v podobě 

čtení úryvků ze současné české i světové literatury a hudebních či tanečních vystoupení. 

Některá čtení byla také tlumočena do znakového jazyka ve spolupráci s Centrem pro 

neslyšící a nedoslýchavé pro Prahu a Středočeský kraj. 

 

Ve Středočeské vědecké knihovně se čtení chopili knihovníci, kteří úryvek z knihy Viktora 

Špačka Čistý skromný život originálně pojali jako scénické čtení a dopřáli tak návštěvníkům 

zážitek na pomezí literatury a divadla. Atmosféru dokresloval i netradiční prostor knihovní 

půdy, na které se čtení konalo. Ve studovně pak probíhal doprovodný program taneční 

školy TC Rak, kde mladí nadaní tanečníci představili fragment z velmi emotivního tanečního 

představení projektu Přes čáru. Zároveň zde proběhlo vyhlášení výsledků literární soutěže, 

kterou knihovna vyhlásila ve spolupráci s Kročehlavským pivovarem. Ředitel knihovny 

Roman Hájek a jednatel pivovaru Václav Strnad předali výhercům ceny a diplomy. 

V kategorii do 18 let zvítězil David Seltenreich. V kategorii nad 18 let se o první místo 

podělili Martin Liška a Petra Aimová a čestné uznání získal Jiří Mika. 

 

Kostel Církve československé husitské v Kladně se rozezněl tóny vážné hudby v podání 

hudebního uskupení Bestiolini Musicali. Mezi hudebními vystoupeními si návštěvníci užili 

čtení z knihy Tongolele neumí tančit od Sergia Ramiréze, kterého se ujala známá herečka 

Anežka Rusevová a zkušená produkční a marketérka Dagmar Brandlová. 

 

V kapli kladenského zámku četl úryvek z knihy Andělský prach od Cornelie Travnicekové 

kladenský performer Milan Iléš a o doprovodný program se postarali žáci ZUŠ Hynka 

Kubáta. Zároveň si účastníci mohli poslechnout krátký výklad pana Robina Tesárka o 

historii zámku a užili si mystickou podvečerní atmosféru těchto historických prostor. 

 

Historická atmosféra na návštěvníky Noci literatury dýchla i v zážitkové restauraci Dům 550, 

která všechny zúčastněné přenesla do 19. století. Jedinečné prostory této restaurace daly 



možnost okusit život smetánky předminulého století, včetně dobové degustace a stylového 

doprovodného programu v podobě salónní hudby. O doprovodný program se postarala 

Jindra Černá (flétna), Magdaléna Černá (housle), Karolína Karásková (viola) a také 

student konzervatoře a cembalista Maxmilián Pilmaier, který se zároveň představil i jako 

interpret úryvku z knihy Přízrak v hrdle od Doireanny Ní Ghríofa. 

 

Středočeská vědecká knihovna v Kladně se do projektu Noc literatury připojila již v roce 

2018, tento rok se ale poprvé stala i organizátorem celé akce v Kladně. „Jsme rádi, že jsme 

aktivně zapojeni do této celorepublikové kulturní akce a můžeme tak kladenským občanům 

zprostředkovat výjimečný kulturní zážitek.“, dodal ředitel knihovny Roman Hájek. 

 

Kontaktní osoba: 

Mgr. Kristýna Froňková 

tel.: 312 813 138, 720 822 684 

e-mail: fronkova@svkkl.cz 

Středočeská vědecká knihovna v Kladně 

Gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno 

 


